
 

  

 

ERFA-kurs grovfoder - odling och 
utfodring av idisslare 
 

Syfte 

Utbyta erfarenheter om odling och utfodring av grovfoder och lyssna på det senaste om 

foderanalyser, förluster i ensileringskedjan och bevattning av vall.  

Mål 

Kursen ger dig som rådgivare goda möjligheter att byta erfarenheter med andra som ger råd 

om grovfoderodling och utfodringskontroll till idisslare. Vi varvar presentationer med 

diskussioner under en heldag i Alvesta.  

 

 

Alvesta, Hotell Rådmannen 

26 november 2019 

Sista dag för anmälan är den 11 november 

 

 

 

  



  

 

Greppa Näringen erbjuder kostnadsfri rådgivning som både lantbrukare och miljön  

tjänar på. Målen är minskade utsläpp av klimatgaser, minskad övergödning och säker  

användning av växtskyddsmedel. Greppa Näringen  drivs i samarbete mellan Jordbruksverket, 

 LRF, länsstyrelserna samt ett stort antal företag i lantbruksbranschen. 

 

  
Greppa Näringen | Elevenborgsvägen 4 | 230 53 Alnarp | 0771- 573 456 | www.greppa.nu 

Program 

9.30 – 10.00 Fika  

10.00 - 10.10 Inledning Pernilla Kvarmo och Lis Eriksson  

10.10 – 10.50 Nedslag i foderanalysen Maria Åkerlind 

11.00 - 11.40 Grovfoderförluster Rolf Spörndly 

11.50 - 12.30 Klimatsmart grovfoder? 

Mjölk på gräs och biprodukter 

Maria Berglund 

12.30 - 13.20 Lunch  

13.20 – 14.40 Diskussioner inkl. redovisning Carin Clason och  

Torbjörn Henningsson  

Delade pass Utfodring av idisslare Grovfoderodling 

14.40 – 15.10 Mineraler – en sammanställning av 

ca 50 000 analyser - Maria Åkerlind 

Vallfröblandningar – Torbjörn 

Henningsson 

Gödsling till vall – Pernilla 

Kvarmo och Torbjörn 

15.10 – 15.30 Fika  

15.30 - 16.10 Proteinkvalitet i vallfoder - Birgitta 

Johansson 

Bevattning vall och bete 

Frans Johnson 

-16.20 Avslutning  

 

Föreläsare 

Rolf Spörndly Rolf.sporndly@slu.se 

Maria Åkerlind Maria.akerlind@vxa.se 

Maria Berglund maria.berglund@hushallningssallskapet.se 

Frans Johnson Frans.johnson@jordbruksverket.se 

Birgitta Johansson Birgitta.k.johansson@jordbruksverket.se  

Torbjörn Henningsson Torbjorn.henningsson@hushallningssallskapet.se  

  

Har du frågor, kontakta:  

Pernilla Kvarmo  Lis Eriksson 
Tel 036-158511   Tel 036-15 61 33 
Pernilla.kvarmo@jordbruksverket.se Lis.eriksson@jordbruksverket.se 
    

Välkommen! 
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